
•) 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRA VAi L-PATRI E 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

la Constitution ; 

DECRET N° 
2 O 2 51 3 9 5 

DU 
1 1 AOUT 2025 -----------

portant nomination de responsables dans certaines 
Universités d'Etat.-

LE PRESIDENT DE LA REP 

PIREIIOENCE D 

RYAPJAllS 
EIITIPl■ E C 

la loi n° 2023/007 du 25 juillet 2025 portant orienta eA'�1,.b1 
. TIFIIE TRU 

-�œme · · 

le décret n°93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'universités; 

le décret n°93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 
de 11.Jniversité de Ngaoundéré ; 

le décret n°93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Dschang ; 

le décret n°93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Douala ; 

le décret n°93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Yaoundé I; 

le décret n°93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Yaoundé II ; 

le décret n°2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua ; 

le décret n°2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Maroua; 

le décret n°2010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à 
Bamenda; 

le décret n°2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique 
de I1.Jniversité de Bamenda; 

le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018; 

le décret n ° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités ; 

le décret n°2022/008 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Bertoua ; 
le décret n°2022/010 du 06 janvier 2022 portant organisation administ rative et 
académique de I1.Jniversité de Garoua, 

DECRETE: 

Article 1 er : Sont, à compter de la date de sig nature du prése nt décret, nommés 
aux postes ci-après dans certai nes u niversités d'Etat : 

I - UN'IVERSITY OF BAMENDA 

HIGHER INSTITUTE OF TRANSPORT AND LOGISTICS 

Director: Mr NJONG Divine, Associate Professor, formerly servi ng as Vice-Dean
i n  charge of Research an d Cooperation at the Facul ty of Arts, Letters an d Human 
Scie nces, a n d Head of Departme nt of English Modern Letters at the Higher 
Teacher Trai ni ng College  of the University of Bertoua, i n  replacement  of Mr 
FOMBE Lawre nce Fon, retire d. 

www.pr
c.c

m



u 

- 2 -

II - UNIVERSITE DE BERTOUA 

Conseiller Technique auprès du Recteur : Monsieur VUKENKENG Andrew 
WUJUNG, Professeur, précédemment Inspecteur des Services n° 2 au Ministère 
de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur MVE BELINGA 
Jeannot, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET 
DE LA COOPERATION 

Directeur : Monsieur NKOULOU Yannick Serge, Maître de Conférences, 
précédemment Chef de la Division de la Recherche et des Publications, en 
remplacement de Monsieur MOTAH Mathieu, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION 
ET DU DEVELOPPEMENT 

Directeur : Monsieur EKANGA KISSINGER Innocent, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, précédemment Chef de la Division 
des Infrastructures, des Equipements et de la Maintenance, en remplacement de 
Monsieur TSIMI Paul Jiresse, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES 

Doyen : Madame ETANG Josiane Désirée, Professeur, précédemment 
Secrétaire Général, en remplacement de Monsieur MEVA'A Jean. Raymond Lucien, 
appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE BERTOUA 

Directeur : Monsieur NKELZOK KOMTSINDI Valère, Professeur, 
précédemment Vice-Recteur chargé de la Recherche, de la Coopération et des 
Relations avec le Monde des Entreprises à l'Université de Maroua, en 
remplacement de Monsieur NOTE LOUGBOUT Olivier Placide, appelé à d'autres 
fonctions. 

III - UNIVERSITE DE DOUALA 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET 
DE LA COOPERATION 

Directeur : Monsieur NOTE LOUGBOUT Olivier Placide, Maître de 
Conférences, précédemment Directeur de l'Ecole Normale Supérieure de Bertoua, 
en remplacement de Madame NKAGUE NKAMBA Léontine, appelée à d'autres 
fonctions. 

FACULTE DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Monsieur ASSAKO ASSAKO René Joly, Professeur, précédemment 
Vice-Recteur Chargé des Enseignements, de la Professionnalisation et du 
Développement des Technologies de l'Information et de la Communication, en 
remplacement de Monsieur KPWANG KPWANG Robert, appelé à d'autres 
fonctions. 

- 3 - PRIII 

p 

T GIN 

IER L!GISLATIF URE TAIRI 
� ••• ••••• .. ,u,v .1ar11n• "'-a EIHlll'C 

www.pr
c.c

m



IV - UNIVERSITE DE DSCHANG 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION 
ET DU DEVELOPPEMENT 

Directeur : Monsieur TSIMI Paul Jiresse, Ingénieur du Génie Civil, 
précédemment Directeur des Infrastructures, de la Planification et du 
Développement à l'Université de Bertoua, en remplacement de Monsieur PETTANG 
Chrispin, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

FACULTE DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Madame NDOGMO GUIMKENG Rodolphine Sylvie, épouse WAMBA, 
Professeur, précédemment Doyen à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences 
Humaines de l'Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur 
KENMOGNE Emile, appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT DES BEAUX-ARTS DE FOUMBAN 

Directeur : Monsieur KUTNJEM AMADOU MONKARE, Professeur, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à la 
Faculté des Sciences Juridiques et Politiques, en remplacement de Monsieur 
IBRAHIM MOUICHE, appelé à d'autres fonctions. 

V - UNIVERSITE DE GAROUA 

FACULTE DES SCIENCES 

Doyen : Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, Professeur, précédemment 
Directeur Adjoint de l'Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, en 
remplacement de Monsieur HAROUNA MASSAI, appelé à d'autres fonctions. 

VI - UNIVERSITE DE MAROUA 

Conseiller Technique auprès du Recteur : Monsieur KALADZAVI GUIDEDI, 
Maître de Conférences, précédemment Chef de Département d'Informatique et 
des Télécommunications à l'Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, 
en remplacement de Monsieur MOUSSA SALI, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Directeur : Madame YAOUDAM Elisabeth, épouse SAIDOU, Professeur, 
précédemment Chef de Département des Enseignements Généraux à l'Institut 
Universitaire de Technologie de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de 
Monsieur AHIDJO Paul, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Monsieur AHIDJO Paul, Maître de Conférences, précédemment 
Directeur du Centre des Œuvres Universitaires, en remplacement de Monsieur 
SAIBOU ISSA, appelé à d'autres fonctions. 

- 4 -

tt11ea1o■Nca •• 
. Pltl81D■ 

• 
1 S ftRY &PHIH C.1.1!111 

www.pr
c.c

m



FACULTE DES SCIENCES 

Doyen : Monsieur MOUSSA SALI, Maître de Conférences, précédemment 
Conseiller Technique auprès du Recteur, en remplacement de Madame NGO UM 
Elisabeth, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

ECOLE NATIONALE SUPERIEURE DES MINES ET 
DES INDUSTRIES PETROLIERES 

Directeur : Monsieur BOUBA Armand, Professeur, précédemment Chef de la 
Division de la Scolarité et des Etudes à l'Ecole Nationale Supérieure Polytechnique 
de Maroua, en remplacement de Monsieur DOKA YAMIGNO Serge, appelé à 
d'autres fonctions. 

VII - UNIVERSITE DE NGAOUNDERE 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION 
ET DU DEVELOPPEMENT 

Directeur : Monsieur TASSOU André, Professeur, précédemment Chef de la 
Division des Stages, de la Formation Initiale, des Relations avec les Milieux Socio­
Professionnels à l'Institut Universitaire de Technologie du Bois de l'université de 
Yaoundé I à Mbalmayo, en remplacement de Monsieur NDONGO Jean Alex, appelé 
à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

Doyen : Monsieur ATEMENGUE Jean de Noël, Professeur, précédemment en 
service dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur ONANA Janvier, 
appelé à d'autres fonctions. 

VIII - UNIVERSITE DE YAOUNDE I 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES 
ET DE LA COOPERATION 

Directeur : Madame NGAH ESSOMBA Hélène Chantal, épouse FOE NDI, 
Maître de Conférences, précédemment Directeur Adjoint des Affaires 
Académiques et de la Coopération, en remplacement de Monsieur OWONO 
KOU MA Auguste. 

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Monsieur KENMOGNE Emile, Professeur, précédemment Doyen à la 
Faculté des Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Dschang, en 
remplacement de Madame NDOGMO GUIMKENG Rodolphine Sylvie, épouse 
WAMBA, appelée à d'autres fonctions. 

- 5 -

PRl!IIDENCE DE 
PRE81DE 

• 

I ET RE 1! 
APFAIRS WD I Cf 

. RTIPl■E CON E 
TIFll!D TRUI C 

www.pr
c.c

m



INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DU BOIS 

Directeur : Monsieur MEVA'A Jean Raymond Lucien, Professeur, 
précédemment Doyen à la Faculté des Sciences de l'Université de Bertoua, en 
remplacement de Monsieur NDZANA Bénoît, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

IX - UNIVERSITE DE YAOUNDE II 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES 
ET DE LA COOPERATION 

Directeur : Monsieur KONO ABE Jean Max, Professeur, précédemment en 
service à la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion, en remplacement de 
Monsieur TONYE Alphonse Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par 
la réglementation en vigueur. 

Article 3 : Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. 

YAOUNDE, le 1 1 AOUT 2025 

www.pr
c.c

m




